
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No.597, 2020 BPOM. Sistem Manajemen Kinerja Pegawai Negeri 

Sipil. Penerapan. Pencabutan. 
 

 
 

PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

NOMOR 10 TAHUN 2020 

TENTANG 

PENERAPAN SISTEM MANAJEMEN KINERJA PEGAWAI NEGERI SIPIL  

DI LINGKUNGAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk meningkatkan profesionalisme Pegawai 

Negeri Sipil di lingkungan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan, perlu menerapkan sistem manajemen kinerja 

Pegawai Negeri Sipil yang terencana, terpadu, sistematis, 

dan berkelanjutan berdasarkan prinsip objektif, terukur, 

akuntabel, partisipatif, dan transparan; 

  b. bahwa pengaturan mengenai penilaian prestasi kerja 

Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan sebagaimana telah diatur dalam Peraturan 

Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 15 

Tahun 2014 tentang Pedoman Penilaian Prestasi Kerja 

Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan Badan Pengawas 

Obat dan Makanan sudah tidak sesuai dengan 

kebutuhan hukum di bidang kepegawaian, sehingga 

perlu diganti; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -2- 

Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan tentang 

Penerapan Sistem Manajemen Kinerja Pegawai Negeri 

Sipil di Lingkungan Badan Pengawas Obat dan Makanan; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

  2. Peraturan Pemerintah Nomor 53 Tahun 2010 tentang 

Disiplin Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2010 Nomor 74, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5135); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2019 tentang 

Penilaian Kinerja Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 77, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6340); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 80 Tahun 2017 tentang 

Badan Pengawas Obat dan Makanan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 180); 

  6. Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 1 

Tahun 2013 tentang Ketentuan Pelaksanaan Peraturan 

Pemerintah Nomor 46 Tahun 2011 tentang Penilaian 

Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 33); 

  7. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

26 Tahun 2017 tentang Organisasi dan Tata Kerja Badan 

Pengawas Obat dan Makanan (Berita Negara Republik 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-3- 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1745); 

  8. Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

12 Tahun 2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit 

Pelaksana Teknis di Lingkungan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2018 Nomor 784) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 

29 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Peraturan 

Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 12 Tahun 

2018 tentang Organisasi dan Tata Kerja Unit Pelaksana 

Teknis di Lingkungan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 1274); 

  9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 40 Tahun 2018 tentang 

Pedoman Sistem Merit dalam Manajemen Aparatur Sipil 

Negara (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 

Nomor 1252); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN 

TENTANG PENERAPAN SISTEM MANAJEMEN KINERJA 

PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN BADAN 

PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Badan ini yang dimaksud dengan: 

1. Sistem Manajemen Kinerja Pegawai Negeri Sipil adalah 

suatu proses sistematis yang terdiri dari perencanaan 

kinerja, pelaksanaan, pemantauan, dan pembinaan 

kinerja, penilaian kinerja, tindak lanjut, dan sistem 

informasi kinerja. 

2. Pegawai Negeri Sipil di lingkungan Badan Pengawas Obat 

dan Makanan yang selanjutnya disingkat PNS BPOM 

adalah warga negara Indonesia yang memenuhi syarat 

tertentu, diangkat sebagai Pegawai ASN secara tetap oleh 

pejabat pembina kepegawaian untuk menduduki jabatan 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -4- 

pemerintahan di lingkungan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan. 

3. Kinerja Pegawai Negeri Sipil adalah hasil kerja yang 

dicapai oleh setiap Pegawai Negeri Sipil pada 

organisasi/unit sesuai dengan sasaran kinerja pegawai 

dan perilaku kerja. 

 

Pasal 2 

(1) PNS BPOM dalam melaksanakan manajemen kinerja 

harus menerapkan Sistem Manajemen Kinerja Pegawai 

Negeri Sipil di lingkungan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan.  

(2) Sistem Manajemen Kinerja Pegawai Negeri Sipil 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) meliputi: 

a. perencanaan kinerja; 

b. pelaksanaan, pemantauan kinerja, dan pembinaan 

kinerja; 

c. penilaian kinerja; 

d. tindak lanjut; dan 

e. sistem informasi kinerja PNS. 

(3) Sistem Manajemen Kinerja Pegawai Negeri Sipil 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Badan ini. 

(4) Sistem Manajemen Kinerja Pegawai Negeri Sipil 

sebagaimana dimaksud pada ayat (3) berlaku secara 

mutatis mutandis bagi seluruh calon pegawai negeri sipil 

di lingkungan Badan Pengawas Obat dan Makanan. 

 

Pasal 3 

(1) Perencanaan kinerja terdiri atas penyusunan dan 

penetapan sasaran kinerja pegawai dengan 

memperhatikan perilaku kerja. 

(2) Proses penyusunan sasaran kinerja pegawai 

sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan dengan 

memperhatikan: 

a. perencanaan strategis instansi pemerintah; 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-5- 

b. perjanjian kinerja; 

c. organisasi dan tata kerja; 

d. uraian jabatan; dan/atau 

e. sasaran kinerja pegawai atasan langsung.  

(3) Ketentuan lebih lanjut mengenai pedoman perencanaan 

strategis instansi pemeritah dan/atau perjanjian kinerja 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf a dan huruf 

b ditetapkan dengan Keputusan Badan. 

(4) Ketentuan mengenai organisasi dan tata kerja 

sebagaimana dimaksud pada ayat (2) huruf c 

dilaksanakan sesuai dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

 

Pasal 4 

(1) Kinerja Pegawai Negeri Sipil yang sedang dalam proses 

penilaian sebelum berlakunya Peraturan Badan ini, tetap 

diproses berdasarkan Peraturan Kepala Badan Pengawas 

Obat dan Makanan Nomor 15 Tahun 2014 tentang 

Pedoman Penilaian Prestasi Kerja Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Badan Pengawas Obat dan Makanan. 

(2) Kinerja Pegawai Negeri Sipil yang telah dinilai sebelum 

berlakunya Peraturan Badan ini, tetap berlaku dan harus 

menyesuaikan untuk penilaian tahun 2021 sesuai 

dengan ketentuan Peraturan Badan ini. 

 

Pasal 5 

Pada saat Peraturan Badan ini mulai berlaku, Peraturan 

Kepala Badan Pengawas Obat dan Makanan Nomor 15 Tahun 

2014 tentang Pedoman Penilaian Prestasi Kerja Pegawai 

Negeri Sipil di Lingkungan Badan Pengawas Obat dan 

Makanan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 1998), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 6 

Peraturan Badan ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -6- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Badan ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

     

  

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 10 Juni 2020 

 

KEPALA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN  

 

ttd. 

 

PENNY K. LUKITO 

 

Diundangkan di Jakarta  

pada tanggal 10 Juni 2020 

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN  

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA,  

 

  ttd. 

 

WIDODO EKATJAHJANA 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-7- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -8- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-9- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -10- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-11- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -12- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-13- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -14- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-15- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -16- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-17- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -18- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-19- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -20- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-21- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -22- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-23- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -24- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-25- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -26- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-27- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -28- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-29- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -30- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-31- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -32- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-33- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -34- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-35- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -36- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-37- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -38- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-39- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -40- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-41- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -42- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-43- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -44- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-45- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -46- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-47- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -48- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-49- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -50- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-51- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -52- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-53- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -54- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-55- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -56- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-57- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -58- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-59- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -60- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-61- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -62- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-63- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -64- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-65- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -66- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-67- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -68- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-69- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -70- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-71- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -72- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-73- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -74- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-75- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -76- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-77- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -78- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-79- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -80- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-81- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -82- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-83- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -84- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-85- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -86- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-87- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -88- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-89- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -90- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-91- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -92- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-93- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -94- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-95- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -96- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-97- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -98- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-99- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -100- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-101- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -102- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-103- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -104- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-105- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -106- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-107- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -108- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-109- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -110- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-111- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -112- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-113- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -114- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-115- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -116- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-117- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -118- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-119- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -120- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-121- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -122- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-123- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -124- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-125- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -126- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-127- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -128- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-129- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -130- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-131- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -132- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-133- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -134- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-135- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -136- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-137- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -138- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 
-139- 

www.peraturan.go.id



2020, No.597 -140- 

 

www.peraturan.go.id


